[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 29 » сентября 2011 г.

      № 384-д

Об исполнении на территории города Рязани

Плана основных мероприятий Рязанской области

в области гражданской обороны, предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах на 2011 год, утвержденного распоряжением

Губернатора Рязанской области от 24.02.2011 № 73-рг

На основании обращения Главного управления МЧС России по Рязанской области от 19.09.2011 №  6533-2-3-2, в соответствии с Планом основных мероприятий Рязанской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2011 год, утвержденным распоряжением Губернатора Рязанской области от 24.02.2011        № 73-рг, в целях пропаганды среди населения знания правил действия при возникновении чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) организовать и провести на территории муниципального образования – городской округ город Рязань месячник гражданской обороны в период с 03 по     31 октября 2011 года согласно Плану подготовки и проведения месячника гражданской обороны в муниципальных образованиях Рязанской области с 03 по 31 октября 2011 года и Положению о проведении месячника гражданской обороны в Рязанской области;

2) в срок до 14 ноября 2011 года направить в Главное управление МЧС России по Рязанской области отчетные материалы с указанием количества организаций, учебных заведений и численности населения, задействованных в указанном мероприятии;

3) в установленные сроки проинформировать Рязанскую городскую Думу об исполнении настоящего распоряжения.

2. Управлению документационного и материально-технического обеспечения (Воронина О.В.) направить обращение ВрИО начальника Главного управления МЧС России по Рязанской области от 19.09.2011 № 6533-2-3-2 в администрацию города Рязани.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на комитет по общественной безопасности и противодействию коррупции (Беликов В.И.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

Ф.И. Провоторов